C ãiiiai a
Miiiiifinal

imaaiiBrami

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.°682 Em 15/08/2022 Legislativo
□ Projeto de Resolução N". 529/2022

ás 18:09 hs. □ Requerimento
X Indicação
□ Moção de Pesar
□ Emenda

AssinaturSWo Funcionário

Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE ÍPSD^ I

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente à Empresa ÁGUAS DE BARRA DO
GARÇAS, solicitando a manutenção no fornecimento de água na Rua D, no Bairro Solar Ville,
em razão do vazamento existente que tem causado transtornos aos moradores das ruas
próximas, como aponta e solicita o munícipe Rubens Maykell.

agosto de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 15 de

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimidade
de vsroadore» presentes
em sessão ordinária do
Dia \'Ó /n?^ irO.cQy

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cainara@barradogarca5.mt.leg.br / giimar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

H:Áur.i,.i Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Justificamos a presente indicação porque o vazamento, além de ser
desperdício de água potável, tem causado inúmeros transtornos aos moradores daquela rua, já
que, a enxurrada acaba provocando erosões nas vias, conforme seguem fotos em anexo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 15 de
agosto de 2022.

I  in uaío/.
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cainara@barradogarcas.intleg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

C H itiiii a
M iiiiic i 11.1

Anexo: -15.88888807641019, -52.291519888311534

REDAÇÃO

s

(66) 3401-2484/0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.nit.leg.br / gílmar.nascí mento@barradogarcas.mt.leg.br

E
s
t
a
d
o
 d
e
 M
a
t
o
 G
r
o
s
s
o

C
â
m
a
r
a
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 B
ar

ra
 d
o
 G
a
r
ç
a
s

■L
M

tn
M

W
itr

tlI
til

M

Pa
lá

ci
o

Ve
re

ad
or

 D
r.

D
er

cy
 G

om
es

 d
a

S
ilv

a
R

E
D

A
Ç

Ã
O

A
ne

xo
: F

ot
os

 d
a

R
ua

 D
, B

ai
rr

o
S

ol
ar

 V
ill

e

(6
6)

 3
40

1-
24

84
 /

08
00

 6
42

 6
81

1
ba

rr
ad

og
ar

ca
s.

m
t.l

eg
.b

r -
 fb

.c
om

/c
am

ar
ab

ar
ra

do
ga

rc
as

R
ua

 M
at

o
G

ro
ss

o,
 N

®
61

7,
 C

en
tro

,
B

ar
ra

 d
o

G
ar

ça
s

—
 M

T
,

C
E

P
:

78
60

0-
02

3
ca

m
ar

a@
ba

rr
ad

og
ar

ca
s.

m
t.l

eg
.b

r /
 g

ilm
ar

.n
as

cim
en

to
@

ba
rra

do
ga

rc
as

.m
t.l

eg
.b

r